
João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial10

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente edital, os membros do Conselho de Administração e, nos termos do art. 132 e 133 da Lei 
Federal n.º 6.404/76, convocam Assembleia Geral Ordinária para o dia 07 de março de 2022, às 09h30min, 
devendo ocorrer de forma presencial na sede da Empresa Paraibana de Comunicação S.A.-EPC, localizada 
na Av. Dom Pedro II, 3595, Castelo Branco, João Pessoa, Capital do Estado da Paraíba.
Ordem do Dia:
1) Apreciação do balanço patrimonial e demais demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social 
fi ndo em 31 de dezembro de 2021;
2) Apresentação da Carta Anual;
3) Eleição do Conselho Fiscal, conforme estabelecido no art. 22 do Estatuto Social da EPC S.A.;
4) Outros assuntos de interesse da Empresa.
Aviso ao acionista: Comunicamos ao Senhor Acionista, que se encontra à disposição, na sede social 
da empresa, no endereço supracitado, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei nº 6.404/76.

João Pessoa-PB, 18 de fevereiro de 2022.
Lúcio Landim Batista da Costa

Representante do Acionista Estado da Paraíba
e Presidente do Conselho de Administração

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL E AVISO

INTIMAR o (a) Sr. (a) Karina Beatriz dos Santos – mat. Nº. 180.382-4 para comparecer perante esta 
Comissão no dia 09 de março de 2022, às 08:30h, com a fi nalidade de participar de AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO na condição de INVESTIGADA em sede de Processo Administrativo Disciplinar n° 
SEE-PRC-2021/12733, que tem por objetivo apurar a omissão na prestação de contas dos Programas 
PNAE, PAAE e PROGÁS, todos exercícios 2020, e PDDE/PB exercícios 2013 e 2015, da Escola Es-
tadual de Ensino Fundamental e Médio Cônego Francisco G. de Lima, localizada em João Pessoa/PB.
Outrossim, esclarecemos que lhe é assegurado o direito de acompanhar o processo pessoalmente ou por 
intermédio de procurador devidamente constituído, garantindo-lhe o direito à ampla defesa e ao contradi-
tório, conforme art. 5°, inciso LV, da Constituição Federal, bem como pelo art. 144 da Lei Complementar 
n° 58 de 30 de dezembro de 2003.
Cumpre ressaltar que sua ausência injustifi cada na referida audiência, poderá acarretar em aplicação 
da penalidade disciplinar descrita no Art. 116, inciso I, por incidência no Art. 107, inciso XV, ambos da 
Lei Complementar 58/2003.
Por fi m, informamos que em atenção ao Art. 149, § 1º, o referido processo se encontra disponível nesta 
CPI/SEECT para vistas, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 16:30h.
João Pessoa, 21 de fevereiro de 2022.

Bel. Cláudio Roberto Tolêdo de Santana
PRESIDENTE DA CPI/SEECT-PB

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

INTIMAÇÃO 31/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Inquérito, no uso de suas atribuições conferidas por meio da 
Portaria nº 739 de 19 de outubro de 2021, publicada no D.O.E de 25 de setembro de 2021, RESOLVE:
INTIMAR o (a) Sr. (a) Joselito Idelfonso de oliveira – mat. nº. 611.410-5 para comparecer perante 
esta Comissão no dia 09 de março de 2022, às 08:30h, com a fi nalidade de participar de AUDIÊNCIA 
DE INSTRUÇÃO na condição de INVESTIGADO em sede de Processo Administrativo Disciplinar 
nº SEE-PRC-2020/01445, que tem por objetivo a omissão na prestação de contas do Programa PDDE 
BÁSICO exercício 2019, PDDE/MAIS EDUCAÇÃO exercício 2019, PDDE QUALIDADE exercício 
2019 e PDDE PB exercício 2018, bem como, a omissão no Procedimento Licitatório de Aquisição de 
Gêneros Alimentícios exercício 2019 e PNAE (1 a 10º parcelas) exercício 2019 da E.E.E.F.M. Abreu e 
Lima localizada no município de Cabedelo/PB
Outrossim, esclarecemos que lhe é assegurado o direito de acompanhar o processo pessoalmente ou por 
intermédio de procurador devidamente constituído, garantindo-lhe o direito à ampla defesa e ao contradi-
tório, conforme art. 5°, inciso LV, da Constituição Federal, bem como pelo art. 144 da Lei Complementar 
n° 58 de 30 de dezembro de 2003.
Cumpre ressaltar que sua ausência injustifi cada na referida audiência, poderá acarretar em aplicação 
da penalidade disciplinar descrita no Art. 116, inciso I, por incidência no Art. 107, inciso XV, ambos da 
Lei Complementar 58/2003.
Por fi m, informamos que em atenção ao Art. 149, § 1º, o referido processo se encontra disponível nesta 
CPI/SEECT para vistas, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 16:30h.

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2021.
Bel. Cláudio Roberto Tolêdo de Santana

PRESIDENTE DA CPI/SEECT-PB

Secretaria de Estado da Educação
e da Ciência e Tecnologia

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2022/SEAD/ESPEP
CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração e da Escola de Serviço 
Público do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a RETIFICAÇÃO DO 
ITEM 16 – CRONOGRAMA PREVISTO do Edital Nº 001/2022/SEAD/ESPEP (publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº 17.545 do dia 01 de fevereiro de 2022), do Processo Seletivo Simplifi cado, para 
formar o cadastro de profi ssionais especializados para compor o quadro de Ministrantes de cursos, bem 
como para atuarem em workshop / seminários / palestras / ofi cinas / minicursos / jornadas / simpósios, 
entre outras atividades da Escola do Serviço Público do Estado da Paraíba, de acordo com a demanda, 
como também, em quaisquer atividades pedagógicas e em áreas afi ns de formações promovidas pela 
Espep/FDRH, nas modalidades: presencial, semipresencial e à distância, desde que o Ministrante possua 
formação adequada para o perfi l da ação, conforme abaixo subscreve:
1 – Retifi car o item 16 de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:

Análise da documentação, títulos e experiência profi ssional 09 a 25 de fevereiro de 2022
Divulgação do Resultado Preliminar 03 de março de 2022

Interposição de Recurso do Resultado Preliminar 04 de março de 2022
Divulgação do Resultado da Interposição de Recurso e do Resultado Final 08 de março de 2022

LEIA-SE:
Análise da documentação, títulos e experiência profi ssional 09 a 22 de fevereiro de 2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26 de fevereiro de 2022
Interposição de Recurso do Resultado Preliminar 28 de fevereiro de 2022

Divulgação do Resultado da Interposição de Recurso e do Resultado Final 04 de março de 2022

2 - Ficam ratifi cados os demais itens constantes do Edital Nº 001/SEAD/ESPEP, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado Nº 17.545, na data de 01 de fevereiro de 2022, páginas nº 08 - 12.

João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Mayara Chagas Nascimento de Brito – Presidente
Antônio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP

Ivanira Silva de Pontes - ESPEP
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Vânia Lúcia dos Santos Montenegro - ESPEP

Fundação Paraibana de 
Gestão em Saúde - PBSAÚDE

EDITAL E AVISO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
 CNPJ(MF) No 09.123.027/0001-46

JOÃO PESSOA – PARAÍBA

EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital, convidamos os Acionistas da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
PARAÍBA - CINEP a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, em primeira convocação, às 10:00 
horas do dia 22 de março de 2022, na modalidade vídeo conferência, em virtude da pandemia. Quando 
serão tratados os seguintes assuntos:
I – Apreciação do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social 
fi ndo em 31 de dezembro de 2021;
II - Eleição e Posse do Conselho Fiscal (Titulares e Suplentes) para o novo mandato;
III - Fixação dos honorários da Diretoria, Conselho de Administração e Conselho Fiscal e outros assuntos 
de interesse social.

AVISO AOS ACIONISTAS: 
Comunicamos aos Senhores Acionistas, que se encontra a disposição dos interessados, na sede social da 
empresa, no endereço supracitado, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76. 

João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022
RÔMULO SOARES POLARI FILHO

Diretor Presidente da CINEP

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

INTIMAÇÃO 30/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Inquérito, no uso de suas atribuições conferidas por meio da 
Portaria nº 055 de 04 de fevereiro de 2022, publicada no D.O.E de 05 de fevereiro de 2022, RESOLVE:

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE - PBSAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Em atendimento ao disposto no REGIMENTO INTERNO, bem como ESTATUTO DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, convoca os Membros do CONSELHO FIS-
CAL para 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA no dia 10 de março de 2022, às 14h em primeira convocação 
e 14:15hs em segunda convocação, que se realizará por meio eletrônico/virtual, fi cando garantida a 


